6、通讯地址：深圳市光明区光明新陂头村美盈森厂区 A栋

7、通讯方式（电话）：0755-29751877

8、是否取得其他国家或者地区的居留权：无

（三）王丽

1、姓名（包括曾用名）：王丽

美盈森集团股份有限公司简式权益变动报告书

 5

2、性别：女

3、国籍：中国

4、身份证号码：4405261976

5、住所：广东省深圳市龙岗区*

6、通讯地址：深圳市光明区光明新陂头村美盈森厂区 A栋

7、通讯方式（电话）：0755-29751877

8、是否取得其他国家或者地区的居留权：无

（四）王国太

1、姓名（包括曾用名）：王国太

2、性别：男

3、国籍：中国

4、身份证号码：4403011948

5、住所：广东省深圳市福田区*

6、通讯地址：深圳市光明区光明新陂头村美盈森厂区 A栋

7、通讯方式（电话）：0755-29751877

8、是否取得其他国家或者地区的居留权：无

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超

过 5%的简要情况

截止本报告书签署之日，信息披露义务人无在境内、境外其他上市公司中拥

有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

三、信息披露义务人之间的关系

美盈森集团股份有限公司简式权益变动报告书

 6

信息披露义务人王海鹏及其一致行动人王治军、王丽、王国太均为自然人，

王海鹏先生为公司控股股东，王治军、王丽为王海鹏之兄弟姐妹，王国太为王海

鹏、王治军、王丽之父，因而构成《收购管理办法》中规定的一致行动人情形，

本次权益变动后上述股东持有本公司股权结构如下图：

第三节  权益变动目的

一、本次权益变动的原因及目的

1、信息披露义务人王海鹏于2015年8月通过集中竞价增持公司股份；

2、公司于2016年11月向特定对象发行股票，公司总股本增加，信息披露义

务人未参与认购本次发行的股份，持股比例被动稀释；

3、信息披露义务人王海鹏于2017年3月通过集中竞价增持公司股份；

4、公司于2018年10月回购注销部分股票，公司总股本减少，信息披露义务

人持股比例被动增加；

5、信息披露义务人王海鹏及其一致行动人王治军于2019年9月18日至2020

年11月18日期间通过大宗交易、集中竞价方式减持公司股份。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内的持股计划

深圳市中级人民法院于2024年11月21日10时至2024年11月22日10时止（延时

除外）在深圳中院京东网司法拍卖网络平台上公开拍卖公司控股股东王海鹏先生

所持公司部分股份共计153,132,360股，占公司总股本的10%。上述股份被竞买人

0.002% 0.30% 41.43% 8.95%

王海鹏 王治军 王丽 王国太

美盈森集团股份有限公司

美盈森集团股份有限公司简式权益变动报告书

 7

全部竞得，尚未办理过户手续。

除上述权益变动拟发生外，截止本报告书签署之日，信息披露义务人没有在

未来12个月内主动增加或减少持有上市公司股份的具体安排。若未来发生相关权

益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关规定履行相关信息披露义务。

第四节  权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

股东姓

名
股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股）
占总股本

比例
股数（股）

占总股本

比例

王海鹏

合计 319,737,600 44.71% 634,495,296 41.43%

其中：无限售条件股份 56,114,400 7.85% 158,623,824 10.36%

有限售条件股份 263,623,200 36.86% 475,871,472 31.07%

王治军

合计 82,144,560 11.49% 137,026,811 8.95%

其中：无限售条件股份 8,198,640 1.15% 34,256,703 2.24%

有限售条件股份 73,945,920 10.34% 102,770,108 6.71%

王丽

合计 2,309,600 0.32% 4,619,200 0.30%

其中：无限售条件股份 2,309,600 0.32% 4,619,200 0.30%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

王国太

合计 14,000 0.002% 28,000 0.002%

其中：无限售条件股份 14,000 0.002% 28,000 0.002%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

注：公司2014年度权益分派方案为：以公司现有总股本715,200,000股为基数，

向全体股东每10股送红股3股，派0.75元人民币现金，同时，以资本公积金向全

体股东每10股转增7股。上述方案于2015年7月实施，公司总股本由715,200,000

股增至1,430,400,000股，信息披露义务人所持股份数量相应增加，所持公司股

份比例不变。

具体变动情况如下：

1、通过集中竞价增持公司股份

2015年8月3日至2015年8月5日，王海鹏先生使用自筹资金通过集中竞价方式

增持公司股份15,024,900股，持股比例由44.71%增加至45.76%。

美盈森集团股份有限公司简式权益变动报告书

 8

2、公司于2016年11月向特定对象发行股票，持股比例被动稀释

公司于2016年7月21日取得中国证监会《关于核准美盈森集团股份有限公司

非公开发行股票的批复》（证监许可[2016]1225号），根据批复要求，公司于2016

年11月向特定对象实际发行股票111,923,685股，发行完成后公司总股本增加至

1,542,323,685股，信息披露义务人未参与认购本次发行的股份，其持股数量未

发生变化，因公司总股本增加，王海鹏先生持股比例由45.76%被动稀释为42.44%，

王治军先生持股比例由11.49%被动稀释为10.65%。王丽女士持股比例由0.32%被